ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU
Comissão Permanente de Licitação

Portaria 021/2021

…………………………………………………………………………….……………………………………………...

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0358/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU através de sua

Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n°

14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que

ESTARÁ RECEBENDO PROPOSTAS até o dia 06/05/2022, para a

contratação direta de pessoa jurídica por dispensa de licitação, com

fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021, para

AQUISIÇÃO DE ITENS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENE,

MANUTENÇÃO E CONSUMO COLETIVO.

Na oportunidade, informa que eventuais interessados poderão encaminhar as

propostas pelo e-mail cpl.cmcm@gmail.com, ou fisicamente em envelope

lacrado, sendo entregue na recepção desta Casa de Leis até as 16h do dia

informado.

As empresas que apresentarem as melhores propostas de menor valor serão

subjugadas como vencedoras e deverão comprovar que atendem os requisitos

de habilitação exigidos no art. 68 da Lei 14.133/2021 e demais itens do Termo

de Referência em anexo.

Cachoeiras de Macacu, 03 de Maio de 2022.

Angelo dos Santos Moraes
Presidente da CPL
Matrícula 000719

mailto:cpl.cmcm@gmail.com